
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

П Р И К А З 
от 10.06.2020 г. Новосибирск № 50/1  

 
 

 
 

 

 

 

  

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 

«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при 

этом необходимой помощи», на основании ст. 5, ст. 79 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, 

Федерального закона «О социальной защите инвалидов РФ», Федерального 

закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросу 

о гражданах с ограниченными возможностями здоровья», в целях полного 

успешного включения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 

здоровья (далее – ОВЗ) в образовательное и социальное пространство; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации 

помещений МКУДПО «ГЦРО» по их доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ в 

составе: 

Боровиков О. В. – заместитель директора, председатель; 

Тарова Е. В. – заместитель директора, зам. председателя; 

Дашенцев Д. А. – начальник отдела; 

Суворова И. Н. – начальник отдела; 

Таров О. В. – специалист по охране труда; 

Шахлин А. Б. – методист; 

Эвольд О. В. – председатель правления МООИ ЖРН «НАЧАЛО» (по 

согласованию). 

2. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации 

помещений (приложение).  

3. Комиссии провести обследование помещений МКУДПО «ГЦРО» по их 

доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ в соответствии с планом-графиком и, по 

О создании комиссии по проведению 

обследования и паспортизации 

помещений МКУДПО «ГЦРО» по их 

доступности для инвалидов и лиц с 

ОВЗ 
 



результатам обследования, в срок до 19.06.2020 разработать и представить на 

утверждение: 

3.1. Паспорт доступности объекта социальной инфраструктуры (по четырем 

помещениям, где осуществляется образовательная деятельность). 

3.2. План адаптации по обеспечению условий доступности для инвалидов 

объекта и услуг МКУДПО «ГЦРО». 

3.3. План мероприятий («дорожную карту») по поэтапному повышению 

значений показателей доступности для инвалидов, включая оборудование 

объекта. 

3. Отделу организационной работы (Дашенцев Д.А.) в срок до 23.06.2020 

разместить на официальном сайте ГЦРО в разделе «Сведения об образовательной 

организации» пакет документов, регламентирующих деятельность по успешному 

включению инвалидов и лиц с ОВЗ в образовательное и социальное пространство. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора О.В. 

Боровикова и Е. В. Тарову. 

Директор МКУДПО «ГЦРО» О. Н. Щербаненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Дашенцев 

3555125 

Отдел организационной работы 

 



Приложение 

к приказу МКУДПО «ГЦРО» 

от 10.06.2021 № 50/1 

 

 

План-график 

проведения обследования и паспортизации 

помещений МКУДПО «ГЦРО» по их доступности 

для инвалидов и лиц с ОВЗ 

 

 
№ Адрес и наименование 

объекта 

 

Мероприятия по обследованию   Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1. 
ул. Котовского, 8 

(МКУДПО «ГЦРО») 

Территория, прилегающая к 

зданию; 

Вход (выходы) в здание; 

Путь (пути) движения 

внутри здания (в т.ч. пути 

эвакуации); 

Зона целевого назначения 

здания (целевого посещения 

объекта); 

Санитарно-гигиенические 

средства помещения; 

Пути движения к объекту 

(от остановки транспорта). 

15.06.2020 
Боровиков О. В. 

Тарова Е. В. 

Дашенцев Д. А. 

Суворова И. Н. 

Таров О. В. 

Шахлин А. Б. 

Эвольд О. В. 

(по согласован.) 

2. 
ул. Достоевского, 14 

(МКУДПО «ГЦРО») 
16.06.2020 

3. 
ул. Титова, 44 

(МКУДПО «ГЦРО») 
17.06.2020 

4. 
ул. Ядринцевская, 18 

(МКУДПО «ГЦРО») 
18.06.2020 

 
 


